PAGE

ТАКУЧЕТСКИЕ  ВЕСТИ № 34
 25.11.2024  г.

 ( Решение от 25.11.2024 № 45/78 и № 45/79 НАЛОГИ )
	Наш адрес: 663458

п.Такучет

 Богучанского района Красноярского края ул. Студенческая
 15 А
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Такучетского  сельсовета
	Издание выходит не реже 1 раз в  месяц тираж 50 экземпляров
	Ответственный

за выпуск

Суходоева Л.Г.
	Создан на основании решения  Такучетского сельского Совета депутатов от г. №77 от 01.07.2010г.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2024 г.                                п. Такучет                                 №   45/78

О внесении изменений в Решение Такучетского сельского Совета от 25.02.2021г. № 142/55 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Такучетского сельсовета, Богучанского района»

     В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108  «Об установлении единой даты  начала применения на территории Красноярского края  порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из  кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь статьи 22 Устава Такучетского сельсовета, Богучанского района, Красноярского края, Такучетский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Решения Такучетского сельского Совета депутатов от 25.02.2021 № 142/55 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Такучетского сельсовета, Богучанского района (далее – Решение):

1.1. Подпункт 2 и 2.1. пункта 2  (таблицы) Решения изложить в следующей редакции:

	№ пп
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	2
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии, с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
	2

	2.1.
	объект налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

1.2.  Пункт 4 дополнить подпунктом 4.5:

«4.5. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Такучетского сельского Совета депутатов Л.П.Краеву.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Такучетского сельсовета в сети Интернет и опубликованию в периодичном печатном издании Такучетские Вести.

	     Председатель Такучетского

сельского Совета депутатов

Л.П.Краева

_________________

«___» ноября 2024 г.

	Глава Такучетского

сельсовета

Л.В.Окорокова

_________________

«___»  ноября 2024 г.

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОН

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2024                             п. Такучет                                       № 45/79

О внесении изменений в Решение Такучетского сельского Совета депутатов от 24.11.2014 № 93 «Об установлении земельного налога на территории  Такучетского сельсовета, Богучанского района»

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 387 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22 Устава Такучетского сельсовета,  Богучанского  района Красноярского края, Такучетский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Такучетского сельского Совета депутатов от 24.11.2014 № 93 «Об установлении земельного налога на территории Такучетского сельсовета, Богучанского района» (далее – Решение):

1.1. Абзац 2 пункта 2.1. изложить в новой редакции:

« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2. Абзац 3 пункта 2.1. изложить в новой редакции:

« - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя Такучетского сельского Совета депутатов Краеву Л.П.

   3.  Решение  вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2025 года, подлежит размещению на официальном сайте  Такучетского сельсовета в  сети Интернет, опубликованию в периодичном издании Такучетские Вести.

	     Председатель Такучетского сельского Совета депутатов

Л.П.Краева

_________________

«___» ноября 2024 г.

	Глава Такучетского сельсовета

Богучанского района

Л.В.Окорокова

_________________

«___»  ноября 2024 г.

_________________________________________________________________________________
 «Такучетские Вести»   п.Такучет, ул. Студенческая 15 А; тел. 8 950 998 01 96 Тираж 50экз.
_________________________________________________________________________________________[image: image1.emf]

PAGE
3